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Szkoły w gminie Kowala z dofinansowaniem z UE

Autor: Tomasz Rojek

W gminie Kowala (pow. radomski) trwa termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły
Podstawowej w Młodocinie Mniejszym. Prace obejmą też placówki w Mazowszanach i Bardzicach
oraz budynek UG w Kowali.

Inwestycja realizowana jest dzięki dofinansowaniu przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, przyznanemu w
ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2014-2020.

Całkowity koszt inwestycji wyniesie około 7 mln zł, z czego dofinansowanie przyznane przez samorząd Mazowsza to
niemal 4 mln zł. 

Remont szkoły w Młodocinie Mniejszym obejmie modernizację instalacji centralnego ogrzewania oraz montaż
instalacji fotowoltaicznej. Wymienione zostaną stare drzwi zewnętrzne, instalacja ciepłej wody użytkowej oraz
pokrycie dachowe. Ściany zewnętrzne oraz stropodach zostaną ocieplone. Koszt wykonywanych robót wyniesie
około 1,5 mln zł. Planowane zakończenie inwestycji przewidywane jest na koniec listopada 2021 r.

Jak zapewniają władze gminy Kowala, jeszcze w tym roku zostanie ogłoszony przetarg na przeprowadzenie robót
inwestycyjnych w kolejnych budynkach. Fundusze europejskie zostaną przeznaczone m.in. na wymianę istniejących
źródeł ciepła na nowoczesne kotły gazowe kondensacyjne wraz z wymianą starych grzejników na nowe płytowe. We
wszystkich budynkach zamontowane będą zawory termostatyczne przy grzejnikach. Prace obejmą również
wymianę okien i drzwi zewnętrznych, ocieplenie stropodachów oraz zewnętrznych ścian. Aby zaoszczędzić zużycie
wody na terenie szkół oraz urzędu, wymienione zostaną stare instalacje ciepłej wody użytkowej. Na wszystkich
budynkach zamontowane będą panele fotowoltaiczne, z których energia będzie wykorzystywana na potrzeby
własne. Zaplanowano także montaż powietrznych pomp ciepła oraz kolektorów słonecznych. Dodatkowo w urzędzie
gminy zmieni się oświetlenie na energooszczędne typu LED.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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